Estado do Rio Grande do Norte
Gâmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

?4*r** *
ALDACEIA

VEREÂDORA

rruolclçÃo ne t2* lzozs

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros/RN

EMENTA: Requer à Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a pavimentação e

drenagem da Rua Maria Taveira Bessa, Bairro Chico Cajá, neste município.

A Vereadora abaixo assinada, no uso de atribuições legais e regimentais, submete à

apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao esclarecido Plenário, seguinte

INDICAçÃO: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Mariana Almeida Nascimento, que seja

realizada a pavimentação e drenagem da Rua Maria Taveira Bessa, Bairro Chico Cajá, neste

rnunicípio.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação surge da solicitação dos moradores e mordoras da Rua Maria

Taveira Bessa, no Bairro Chico Cajá e é fruto de constantes conversas com a populaçâo, que,

ultímamente, tem intensificado a procura a este mandato, para apresentar demandas de

pavimentação e drenagem de ruas em vários bairros da cidade.

O fato é que o período chuvoso constitui-se fonte de alegria para o povo sertanejo,

mais especialmente, para a população que vive em regiões semiáridas como a nossa. Contudo, é

um período em que são intensificadas as demandas de ações no campo infraestrutural das cidades.

São muitos os problemas de ordem pública que precisam de atenção e cuidado da gestão pública,

no sentido de garantir à população, dentre outros feitos, melhores condições de trafegabilidade.

Em matéria de pavimentação, sabemos que muito já foifeito, mas que muito, muito

ainda há de ser feito para atender às demandas da população. Entendendo as dificuldades que se

apresentam no curso da gestão pública, solicitamos através da presente matéria, atenção especial

a essa rua que necessita de pavimentação e drenagem, compreendendo-se a hierarquização de

prioridades, tendo em vista a alta demanda a ser atendida pela gestão do nosso município.

Pelo exposto e, na expectativa de poder contar com o entendimento e apoio dos

nobres pares, submeto essa indicação à apreciação do esclarecido Plenário.

JOSEFAALDACÉIA CHAGAS DE OLIVEIRA
Vereadora - PT

Estado do Rio Grande do Norte
Câmara Municipal de Pau dos Feros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

p,o{*"o,* *
ALDACEIA

VEREADORA

CÀMARA iIUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS. RN

REGEBIDoEu: J5 tOS t"tDQ3

HgRA: 08:59
q-J'-^!"'@L*a'

ffi
Diretora Legislativa

,I9á LEGISLATURÂ - 3' SESSAO LEGISLATIVA

_sEssÃo oRDNÁRIA

APRovADo l-*-l nepRovloo n
PÀU DOS FERROS -RN tt

.tosÉltws BENTo
Presidente